
PROTOKÓŁ 

Z WIEJSKIEGO ZEBRANIA WYBORCZEGO 

SOŁECTWA Chrośle  

 

 

 Zebranie odbyło się w dniu 11 lutego 2019 r. o godz. 16:30 w świetlicy wiejskiej w 

Chroślu. 

Zwołane zostało przez Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie na podstawie § 23 ust.1 Statutu 

Sołectwa Chrośle uchwalonego przez Radę Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

uchwałą Nr XLI/207/09 z dnia 29 grudnia 2009r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Chrośle 

oraz zarządzenia Nr 6/2019 Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 21 stycznia 2019 r. 

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w sołectwach na terenie Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie. 

 

Na 246 osób uprawnionych, w zebraniu udział wzięło 40 mieszkańców sołectwa, co stanowi 

ponad 16% osób uprawnionych. W związku z tym zebranie odbywa się w pierwszym terminie. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

 

W zebraniu uczestniczyli: 

 - Wójt Gminy Tomasz Waruszewski  

- prowadzący zebranie Jerzy Cichocki 

- sołtys Marek Miecznikowski 

- protokołujący zebranie pracownik Urzędu Gminy Adam Murawski 

 

 Porządek zebrania: 

1) Otwarcie zebrania i stwierdzenie ważności obrad. 

2) Przyjęcie porządku obrad. 

3) Sprawozdanie z działalności sołtysa i rady sołeckiej za 2018 rok. 

4) Dokonanie wyboru komisji skrutacyjnej. 

5) Dokonanie wyboru sołtysa: 

a) zgłaszanie kandydatów na sołtysa; 

b) przedstawienie zasad i trybu głosowania nad wyborem sołtysa, określonych w statucie 

sołectwa, 

c) przeprowadzenie głosowania nad wyborem sołtysa i ogłoszenie wyników głosowania, 

d) ogłoszenie wyników. 

6) Ustalenie liczby członków rady sołeckiej.  

7) Dokonanie wyboru rady sołeckiej: 

a) zgłaszanie kandydatów na członków rady sołeckiej; 

b) przedstawienie zasad i trybu głosowania nad wyborem członków rady sołeckiej 

określonych w statucie sołectwa; 

c) przeprowadzenie głosowania nad wyborem rady sołeckiej i ogłoszenie wyników 

głosowania. 

8) Wnioski, zapytania i informacje. 

9) Zakończenie zebrania. 

 

Przebieg zebrania 

 



Ad 1 

Zebranie otworzył i prowadził Pan Jerzy Cichocki wyznaczony przez Wójta Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie do prowadzenia zebrania wiejskiego. 

Prowadzący stwierdził, że zebranie odbywa się w pierwszym terminie dlatego, że uczestniczy 

w nim więcej niż 1/10 uprawnionych do udziału w zebraniu.  

 

Ad 2 

Przewodniczący zebrania przedstawił porządek zebrania, w brzmieniu jak na stronie 1. 

Nie zgłoszono dodatkowych punktów. 

Porządek zebrania został uchwalony jednogłośnie. 

 

Ad 3 

Sprawozdanie z działalności sołtysa i rady sołeckiej przedstawił sołtys Pan Marek 

Miecznikowski. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2. 

 

Ad 4  

Wybory komisji skrutacyjnej;  

Zebranie jednomyślnie w głosowaniu powołało komisję skrutacyjną w następującym składzie: 

1) Bojarski Piotr 

2) Deptuła Marzena 

3) Strzyżewska Aneta 

   Kandydaci wyrazili zgodę. 

 

Ad 5  

Dokonanie wyboru sołtysa. 

a) zgłoszono następujących kandydatów na sołtysa:  

1) Miecznikowski Marek. 

 

b) Przewodniczący obrad omówił zasady głosowania. Poinformował, że jest możliwość 

oddania głosu w przygotowanym miejscu do tajności głosowania.  

 

c) przeprowadzenie wyborów; 

Komisja skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i rozdała zebranym. 

 

d) ogłoszenie wyników. 

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja skrutacyjna odczytała protokół, który stanowi 

załącznik nr 3. 

 

Sołtysem wybrany został Marek Miecznikowski, który otrzymał 38 głosów. 

  

Ad 6 

Ustalenie liczby członków rady sołeckiej. 

Przewodniczący zebrania poinformował, że sołtys wchodzi w skład rady sołeckiej jako jej 

przewodniczący na podstawie § 12 ust. 2 i 3 Statutu Sołectwa. 

Rada sołecka może liczyć od 3 do 6 osób łącznie z sołtysem i poprosił o zgłaszanie propozycji.  

 

Zebrani zaproponowali, aby rada sołecka liczyła łącznie z sołtysem 6 osób. 

Przewodniczący zebrania poddał pod głosowanie tę propozycję. 



W głosowaniu jawnym zebranie wiejskie większością głosów uchwaliło 6 osobowy skład rady 

sołeckiej. 

 

Ad 7 

Wybory rady sołeckiej 

a)  zgłoszono następujących kandydatów na członków rady sołeckiej: 

1) Anaczkowski Adam  

2) Bojarski Marcin 

3) Cichocka Teresa  

4) Deptuła Marzena 

5) Deptuła Wiesława  

6) Kołakowski Ryszard 

7) Moczadło Edyta 

 

b) przedstawienie zasad głosowania; 

Przewodniczący zebrania omówił zasady głosowania. Poinformował, że jest możliwość 

oddania głosu w przygotowanym miejscu do tajności głosowania.  

 

c) przeprowadzenie wyborów; 

Komisja skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i rozdała zebranym.  

Przed wyborem rady sołeckiej doszła jedna osoba, która podpisała się na liście obecności, 

liczba osób głosujących wynosiła 40. 

Dokonano zmian w komisji skrutacyjnej. Panią Deptułę Marzenę z racji kandydowania do rady 

sołeckiej zastąpiła Pani Starościk Kinga. 

 

d) ogłoszenie wyników. 

Po dokonaniu głosowania Komisja zebrała do urny wyborczej karty i dokonała obliczenia 

głosów. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Do rady sołeckiej wybrani zostali: 

1) Anaczkowski Adam  

2) Bojarski Marcin 

3) Deptuła Marzena 

4) Deptuła Wiesłąwa 

5) Kołakowski Ryszard. 

 

Ad 8 

Wnioski, zapytania i informacje. 

Zgłoszono następujące wnioski i zapytania: 

 

Wójt przekazał informację o inwestycjach między innymi o budowie remizy w msc. Chrośle, 

stwierdził że się rozwija, że kolejną inwestycją jest droga Chrośle – Pustki – przygotowanie na 

etapie dokumentacji. Nawiązał też do nowo wybudowanego odcinka ścieżki rowerowej i 

poinformował o dalszej jej kontynuacji w kierunku Iławy. Mieszkańcy dowiedzieli się o 

możliwości realizacji budowy w tym roku lub przyszłym, internetu przez firmę Nexera. Wójt 

poinformował mieszkańców Nowego Dworu Bratiańskiego o poprawie jakości wody w związku 

z nowo wybudowaną Stacją Uzdatniania Wody w Skarlinie. 



 

Mieszkanka zapytała o cenę podatku na ten rok czy będzie wyższy?  

 

Wójt odpowiedział że podatki w gminie jest na średnim poziomie w porównaniu z sąsiednimi 

gminami. 

 

Mieszkaniec zadał pytanie odnośnie połamanych drzew i utrzymania porządku w lesie przy 

drodze gminnej Chrośle – Pustki. 

 

Wójt odpowiedział że będzie to zweryfikowane pod względem zasadności.  

 

Mieszkaniec zadał pytanie odnośnie utrzymania dróg. 

 

Wójt odpowiedział że drogi to bardzo ważna dziedzina, drogi będą weryfikowane. 

Stwierdził też, że z każdym rokiem stan dróg się poprawia. Przekazał też informację o 

rozstrzygniętym przetargu na ten rok odnośnie utrzymania dróg gminnych oraz o obkaszaniu 

poboczy oraz o wyczyszczeniu i naprawie przepustów miedzy innymi na Gawarówce. 

 

Mieszkaniec zadał pytanie odnośnie drogi w kierunku boiska i wykonania rowu 

odwadniającego. 

 

Wójt w odpowiedzi przekazał o technicznej weryfikacji rozwiązania problemu. 

 

 

Ad 9 

W związku z wyczerpaniem porządku, prowadzący zebranie zakończył wiejskie zebranie 

wyborcze sołectwa Chrośle.  

 

 

 

 

protokołował                                                       Przewodniczący zebrania 

 

Adam Murawski                                                          Jerzy Cichocki  

 

 

 

 

  

 

 

   


